
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opdtina PriStina -Municipality of prishtina

KONTRATE

/'tt "Tl'nos
KOMUNA E l'RlsHTlNES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

Grup i Operatordve Ekonomik: NSH "Agrovet" & Korporata 'fSara&Meti"
SHPK' aclresa: Naum Vegilharxhi, Fushe kosov€, me numer te regjistrimit te biznesit
70286826 dhe numer fiskal 600272190, pdrfaqesuar nga Xhevdet Elezi (ne vazhdim
"Ofruesi i Slterbimeve"), ne anen deter, jan€ pajtuar t€ lidhin nj€ kontrate publike per
Sherbimet nii vijim:

Titulli: Vler€siimi I tokave bujqdsore ne Komun€n e Prishtin€s

me numtir idrsntifikues: nr. 616 19 097 221

Neni 1 L6nda

1 .1 Lenda el kontratds 6shtd performimi i sh6rbimeve nd vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve
p€r: Vf erisimi I tokave bujqisore ne Komunin e Prishtinis sipas specifikimeve t6 dh€na
ne tenderin e ofruesit te shdrbimeve

Vendi i kryerjes se sh6rbimeve 6sht0 nd fshatrat e Komunds s€ Prishtine sipas kdrkesave td
zyftardve ter Autoritetit Kontraktues. Periudha pdr realizimin e projektit eshtd - 180 dite nga data
e caktuar n(3 planin e menaxhimi nga menaxheri i projektit.

Neni2 Qmimi

2.'1 Qmimi total ish6rbimeve duhet te jetd: 24,898.00 €; (Nj6zete e katdr mij6 tet6qind e
ndntddhjete e tetd euro e zero euro cent).

2.2 Qmimi i prermendur nd Nenin 2.1 m€ siper duhet te jete e vetmja pagesd qd Autoriteti
Kontraktues; i ka borxh Ofruesit te ShOrbimeve sipas kontrat6s. Ai duhet te jete i prer6 dhe t6
mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesatdo te bdhen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta t6 kontratds.

Pagesa do te lcehet n0 dy situacione Situacioni i l-re paguhet ne vlerdn prej 10,000.00 euro, pas
kryerjes se shOrbimeve me konstatim nga menaxheridhe organi mbikeqyres i projektit.

Situacioni i ll-te dhe ifundit,i cila nuk mund te jete md pak se 10o/o e vleres se kontrat6s, do te
behet pas p€rf undimit t€ sh€rbimeve kontraktu ara, bazuar ne raportin pOrfundimtar dhe leshimin
e gertifikat€ls pdr kryerjen e pun6ve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi per
menaxhim t6 l<ontratds, nO harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e k€saj kontrate.

Neni 3 Rendi i pd'rpardsisd i dokumenteve td kontrates

3.1 Kontrater perbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta tO KontratOs;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sh6rbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike,
(e) Oferta financiare (Pershkrimi i Qmimeve);



3.2 Dokurnentet e ndryshme qe e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojn€
dhe n€ raste td paqartesise ose divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas ieiOit tt
ne t€ cilin jand dhen€ me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te b6jne me kot€ Kontrat6 ndor
Kontraktues, nga nj€ra ane dhe ofruesit te shOrbimeve nga ana tiet€r duhet te
Kontratds dhe numrin e saj t6 identifikimit dhe duhet t6 ddrgohen me post6, faks,
dordzohen personalisht.

nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

derguesi duhet te k€rkoje vdrtetim td pranimit td komunikatds s€ tU. Ne te gjitha rastr
duhet t'i marre t€ gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet por dh€nien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miral
ose vendimri, perveg nOse specifikohet ndryshe n6 njoftim te tille, p6lqim, miratim,

4.2 Nese personi q€ ddrgon komunikaten kdrkon vertetim td pranimit td saj, ai du
k€te ne kornunikatdn e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates

vendim do t0 jete nd form6 t6 shkruar dhe fialet "njofton", "vdrtetojd", "miratoj ,'ose

te interpretolnen nO pdrputhje me rrethanat. tlOonl'e miraiim, pajtim, certifikat6 ose
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PJESA IIE: KONTRATES KUSHTET E PERGJ]THSHME

Neni 1 P6rkufizimet

'l .1 "Kontrrat6" do td thotd marrdveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues d
Sh6rbimeve, sig eshte shdnuar nd formularin e kontratds td ndnshkruar nga pal6t, duke p€
shtojcat p€r ketd dhe t€ gjitha doKumentet e inkorporuar me referencd ne te

1.2 "Sh6rbimet" do t6 thot6 shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e s
me Specifil<imet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrfshira n6 Tenderin e Ofruesit t6 She

1'3 "Ofruesi i sh6rbimeve" €sht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonoml
formularin r-' kontratds, qe eshte pale ne kontrat€ dhe i detyruir ie trye; detyrat ne baz€ t6
dhe qd p€r cletyrat e kryera do te marre shum€n e r€nd dakord ne formularin e kontrat€s.

1.4 "Persorreli" do te thote personat e angazhuar nga ofruesi i Shdrbimeve ose nga
te punesuar dhe td caktuar p6r kryerjen e shdrbimeve ose td ndonjd pjese t6 tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do td thote shuma e deklaruar nd Marreveshjen qe p6rfaq€son
pagueshme pdr ofrimin e Sh6rbimeve.

1.6 "N6nkorrtraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kc
duke pdrfshird edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p€r t6 cilin gdo pjes6
do t€ sigurohet ose ekzekuttmi I ndonje pjese te Sherbimeve 6sht€ ndnkontraktuar
Sh€rbimeve.

1 .7 "PalE" nr5nlrO,on Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund te jet€ ra
ndnkupton t€i dy prej tyre.

1.8 "Autoritr:ti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet nd

1.9 "KPK" n€nkupton Kushtet e pergjithshme t6 Kontratds.

1 .1 0 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veqanta td Kontratds.

Neni2 Ligji iaplikueshEm dhe gjuha

2.1 KVK e saktdsojnd cili dsht6 ligji qd i pdrcakton te gjitha geshtjet qd nuk jane te mbuluara

2...2..Kon|rala dhe te gjitha komunikimet e shkruara nd6rmjet paleve hartohen ne gjuhen e
KVK.

Neni 3 Transferimi

tjetdr financian.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

3'1 Transferirni do te jete valid vet€m n€se ka marr€veshje td shkruar pdrmes te ciles Ofruesi
e transferon kontratdn e vet ose nje pjes6 te saj te nje pile e trete.

3.2 Ofruesi i Sh,-arbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kr
transferojd |lontratdn ose njd pjes€ t6 saj, ose ndonjd p6rfitim apo interes nga ajo, perveg ne

a) kur ka ngarkesd per pagese, n6 favor t€ bankiereve t0 ofruesit t6 sherbimeve, td
td paguhern ose qe do t6 b6hen borxh sipas kontratds: ose

b) ne rast t€ dh€nies sd td drejtds s€ Ofruesit td Shdrbimeve siguruesve td Ofruesit td Std kdrkuiar pagesdn nga ndonjd person tjet€r i detyruar ne Estet kur siguruesit e k
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

3.3 PEr qOllirrret e nenit 3.2, aprovimi i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta li
Shdrbimeve nga obligimet e veta pdr pjesen e kontratdi q6 tashmd 6sht€ realizuar ose pdr
6shtd bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotdsojne kriteret e pdrshtatshmeris€ q€

flfli:::-f:rtratds pdrveg ne raste kur transferimi behet ne oante apo lompani t6 sigurimit r

4'1 Ndnkontrerta dshtd valide vet€m ndse ka marrdveshje td shkruar permes se cil6s Ofruesi i
ia beson reaii:zimin e nje pjese t6 kontratds se tij nje pale t6 trete.
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4 2 Elementet e kontratds qE do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i
Autoritetit kontraktues me rastin e dorOzimit te ofert6s. Ne rast te ndryshimit te
implementirnit te kontrates, ofruesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj mb shkrim
Autoriteti k,ontraktues do ta lajmerojd Ofruesin e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk ldshohet autorizimi. Ofruesi i
nenKontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
duhet te pdrmbushin kdrkesat e pdrshtatshmdris6.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontrak
mund td siguroj, ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt.

4.4 Ofruesi Shdrbimeve €shte pdrgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontre
si dhe te aglentdve ose td pundsuarve, n€ te njejtdn mdnyr€ si po t6 ishin akte, gabime ose
Ofruesit te Siherbimeve, agjenteve te tij ose punetordve te tij. Aprovimi i nenkontiaktimit te
kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e I

Shdrbimeve nga obligimet e tij sipas kontratds

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 ofruesi i shdrbimeve esht6 pergjegjds per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me
sd Kosovds.

5.2 Ofruesi i Shdrbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, do
detyrime td tjera qd mund td vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e t6 cilave mendohet
perfshird nd gmimin e kontratds

Neni 6 Fillimi dhe Pdrfundimi i shdrbimeve

6.1 Kjo kontratd hyn nd fuqi nd dat6n e ndnshkrimit t6 kontrat€s nga t6 dy paldt ose
mdvonshme sig mund td ceket ne KVK,

6.2Para fillimit t€ Shdrbinreve, Ofruesi i Sh6rbimeve do t€ dordzoj Autoritetit Kontraktues
Prograrn qd tregon metodat, ararrzhimet, rendin dhe kohdn pdr td gjitha aktivitetet. Sherbin
ne pajtim mel programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Sh6rbimeve do te filloj sherbimet sa m€ shpejt q€ esht0 arsyesh€m e mundur
urdhrit me el<speditdn e duhur dhe oa vones6.

6.4 Ofruesi i Sherbimeve do te perfundoj aktivitetet nd datdn e planifikuar te perfu
specifikuar ne KVK Ndse Ofruesi i Shdrbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet n6 datdn e
perfundimit, ai do t€ jet€ pergjegjds pdr t6 paguar ddmet e likuiduara. Ne ketd rast, Data e
te jet€ data er p6rfundimit te tE gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sO sh6rbimeve eshte i pdrcaktuar n6 KVK

6.6 P€rveg n€se pal6t pajtohen qd td bdhet ndryshe, ekzekutimi i kontratds do t€ filloj€ jo n
dite pas njofl.imit te dhenies sd kontrates. Pas k€saj date Ofruesi i Shdrbimeve do te kete te
e ekzekutojd kontrat€n dhe ta marrd nddrprerjen e saj ose kompensimin p6r d€min qe i e

Ofruesit td Shdrbimeve do t'i merret kjo e drejte, pdrveg n€se e ushtron brenda 30 dit6sh
periudhds 9Cl-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudh6s s6 pdrfundimit

7.1 Ofruesi i Sh€rbimeve mund td kerkojd zgjatje td periudhOs sd ekzekutimit ndse rea
se tij vonohet, ose pritet se do td vonohet, p€r ndonjdr€n nga k€to arsye

a) A'utoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsoje obligimet e veta sipas kontratds;

b) forca madhore sig eshte e definuar n€ Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditdve me td kuptuar se nj€ vones€ mund t6 ndodh6, ofruesi i

Autoritetin Kontraktues mbi q6llimin e tij qe t€ b6j nje kdrkesd per zgjatjen e periudh6s s6
cildn ai konsideron se ka td drejte dhe, perveQse kur 6sht6 r6nd dakord ndryshe nd6r
sherbrmeve clhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pik6 ne koh€ te
Kontraktues rne holldsi te plote nd mdnyrd qd te mund t6 shqyrtohet kdrkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holl6sive t€ pdrmendura nd7.2,Autoriteti Kontraktues me
me shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Shdrbimeve zgjatjen e periudhds s6 ekzekutimit sie mund
ose ne menyre prospektive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Shdrbimeve q6 ai
nd zgjatje.

Neni 8 Forca madhore
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8.1. Asnjdrer pal6 nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obligimeve t6 saj sipas kontrates
obligimeve te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuir nga njelorce madhore q6
dat€s s€ njoftimit mbi dhenie t6 kontrates osJt<ui tontrata hyn ne"fuqi.

l;1I:n l"^'.:_:::tre.',do t6 rhot6 v-eprimer e zotit, soditjet, mbyfljet e objektit ose
industriate, veprimet e armikut publik, tufterat qofshin te iertiruarJri.l., ;i;li;;.i;
dhunds, epidemitd, rrdshqitjet e tokes, t€rmetet, shtr€ngatat, vet€tima, vershimet, erozi

:Spl"9]T?l 
o_T.19,:1i.. nsjarje,tjeter e nsjashme e paparashikuar q6 €shte pertej kontroltit

nuk mund tti pdrballohet as me kujdesin e-dunur.

8.3. .Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forc€s madhore do t6 marr te gjitha masat e
mdnjanuar praaftdsin€ e nj6 pale te till6 qe td pdrmbush detyrimet e sal ta-ni e tutje me nj6

8.4' Ofruesi i Shdrbimeve 1uk do td jetd pdrgjegj6s p6r demet e likuiduara ose nddrprerje
tij nd realizirnin ose ddshtimi p6r te realizuar obligimet e tij me kontrate 6sht6 rezultat i
forcds madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te jele i detyruar te paguaje interes p6r pagr
per mosrealizim ose p€r nddrprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i
kryer obligimet e tij 6shte rezultat i forcds madhore

8,5 N€se ndonjdra pa16 konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila
n€ realizimin e obligimeve te saj, menjeherd do ta lajmeroje palen tiet€r, duke dh6n€ te d
natyren' KohezgJatjen e mundshme dhe efektin q6 kand gjasa ta ken6 rrethanat. perveg
ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do t€ vazhdoje t,i rei
tij sipas kontratds pdrderisa 6shte mjaft praktrke, dhe t6 angazhoje te gjitha mjetef e arsye
per t€ plotesuar ndonj6 obligim qe ngjarja e forc€s madhore t6 mos e pengoje ate gjai€
Sh€rbimeve nuk do td zbatoj€ mjete te tilla atternative pdrveq n6se udhdzonli ta Oe;E rete
i Projektit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

9 1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'ijapd ofruesit te Shdrbimeve 14 ditd parall
kontratdn n€ ndonj6rin nga rastet e m€poshtme:

(a) ofruesi i Shdrbimeve ddshton nd p6rmbushjen brenda nje afati t6 arsyeshdm t6 p
dhdnd nga autoriteti kontraktues q6 kdrkon nga ai td evitoj€ ndonje neglizhencd apo
rca|zuat obligrmet e veta sipas kontratds, dhe te cilat ndikojnd ne menyre serioze n6
dhe me kohd td shdrbimeve,

(b) ofrue:;i i Sherbimeve refuzon ose 6sht6 neglizhent nd realizimin e urdhrave
nga autoriteti kontraktues;

(c) ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontrat€n apo ndnkontraten pa autorizim
kontraktur-.s:

(d) ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose dsht6 duke u mbyllur; pundt e tij jan6 duke u adn
gjykatat' ka hyrd n6 marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
procedurave ligjore lidhur me ato g6shtje, ose 6sht6 ne ndonje situatd analoge qo s
ndonj€ procedur€ e ngjashme e parapare n€ legjislacionin apo n6 rregulloret na6ionale;

(e) ofruesi i sherbimeve 6sht€ ddnuar per nj6 shkelje qe ka t€ b6je me sjelljen pro
nje gjykimi qe ka fuqine e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve 6sht6 shpallur fajtor p€r sjellje td rdndd te keqe jo profesionale
me gfarddo mjeti td cilin mund ta verletoj Autoriteti kontraktues:

(g) ofruesi i shdrbimeve i eshte ndnshtruar njd gjykimi qd ka forcdn e res judicata
korrupsion, pdrfshirje nO ndonjd organizat6 krimrnare;

qe pddshijnd ndryshime n6 personalitetin ligjor,
perveg ndse kdto modifikime regjistrohen nd s

(i) shfaqet ndonjE paaftdsi tjeter ligjore q€ i pengon realizimit td kontrat€s;

O ofruesi i shdrbimeve nuk arrin t€ jape garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose nese p€garancind apo sigurimin md td hershdm td kdrkuar n€ kontraten e tanishme nuk €sht6

(h) te gjitha modifikimet organizative
kontrollin e Ofruesit t6 Shdrbimeve.
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9.2 Nddrprerrja do td bdhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tlera td Ar
dhe Ofruesit td Shdrbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kesai mund td
kontrate tlet6r me nje pale t€ trete nd emdr te Ofruesit td Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lOshimit tO njoftimit td nddrprerjes sd kontrat€s, do ta udhr
shdrbimeve' qd td nddrmarrd hapa td menjdhershdm pdr ta pdrmbyllur el<zekutimin e
menyre tO shpejtd dhe td rregullt dhe pdr t'i zvog6luar ne minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe t6 jet€ e mundur dhe n6
te Shdrbimeve ose td p€rfaqdsuesve td tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta
mbi sh6rbimet e kryera. Do td pdrgatitet edhe njd deklarat€ e parave q6 cluhet t'i
Shdrbimeve dhe parave qe i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues n€
st! kontratris;.

9.5 Autoritel.i kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera per ofruesin e
te jene pdrfunduar sh€rbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte td marr6
Shdrbimeve koston ekstra, ndse ka, pdr td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do t6 paquz
duhet t'i paguhet Ofruesit t€ Sherbimeve para nd€rprerjes sd kontratOs

9.6 NOse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontrat6n, ai do te ket€ t6 dreite t6 marr6
Shdrbimeve humbjet qe ijand shkaktuar n6n kushtet e kontratds

Neni 10 Nd6rprerja nga ana e Ofruesit tE Shdrbimeve

10.1 Ofruesi iShdrbimeve, pasi e ka paralajmdruarAutoritetin kontraktues 14 dite parapr
nddrpres€ kontratdn ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd ofruesit te Shdrbimeve shumat q6 duhet t6 paguhen ne ndonjd
ldshuar rrga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura;

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, ofruesi i sherbimeve 6sht6 i paaft€ 16 kryej nje
te Shdrbimeve pdr nj€ periudhd prejjo me pak se gjashtedhjetd (60) dite.

10.2 Nderprr:rja do te behet pa paragjykim pdr ndonj€ tO drejt€ apo autoritelt tjeter sipas
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Shdrbimeve

10.3 Ne rasl td nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10'1, F,utoritetl
paguaje Ofruesin e Sherbimeve per humbje Ose dem qe mund t'ijete shkektuer Ofruesit te

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Shdrbimeve

11 1 Ofruesi i Shdrbimeve do te kryej Sh€rbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell
me praktikat md td mira profesionale.

11'2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t6 veprojd sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti
NOse Ofruesi i Shdrbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fus
kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te kontrates, do ta njoftojri autoritetin ko
ketd duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzl,kutimi i urdhrit
nuk do td pe;rullohet per shkak te ketij njoftimi.
11.3 Ofruesi I Sh€rbimeve duhet t'i respektojd dhe td veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregul
ne Republik€n e Kosovds dhe do t€ sigurojd qd personeli i tl, te afermit e tyir-., dhe puneior
tij gjithashtu t't roopoKt0jne dhe te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

11'4 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur
si private dhr: konfidenciale. P€rveg nd rastet kur kjo eshtd e nevojshme pdr qdllime t€ e

kontratds, ai nuk do te publikoje ose shpalosd asnje detaj t6 kontrates pa pajtim paraprak
Autoriteti kontraktues.

11'5 N€se Ol'ruesi i Shdrbimeve 6shtd konsorcium i dy ose me tepdr personave, te gjithe p
do td jend bashkdrisht dhe vazhdimisht td obliguar t'i plotdsojnd kushtet e kontratds. personi
konsorciumi qe te veproj nd emdr te tij per qellime te kesaj kontrate do t€ ketd autoril
konsorciumin. Perbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa miratim paraprall me shkrim
kontraktues

1 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do le punesoj personelin kyg te identifikuar n€ tender e tij pdr t6 kr
e pdrcaktuarat n€ tenderin e tij. Pdr md tepdr, gjatd ekzekutimit, dhe n6 bazd td kdrkes6s me
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkoje per nje z€venddsim nese vls'rdson se nj€
dshtd i Oaefel<tShdm osc nilk krucn delrrral a tii ci^oo lznnrrarAa n,,+^,;+^+i t-^^+-^t-1..^^ )- L2
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12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojd ofruesit td shdrbimeve menjdher6 ndonj6 in
dokumentac;ion n€ dispozicion te tr.1, qe mund te jen€ relevante per zbatimin e kontratds
do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhes sd zbatimit te detvrave.

12'2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashkepunoj sa md shumd qe esht6 e mundur me ofruesin
p€r t'i siguruar informacione q6 ky i fundit mund t'i kerkoj n€ m6nyr€ t6 arsyeshme per kryerjt

zdvend€sinr td propozuar td personelit kryesor, vet€m n6se kualifikimet e tyre perkatese
thelbsisht t€i barabarta ose m€ td mir€ se ato te identifikuara.

13.2 Ndse Data e perfundimit dshte zgjatur pasi qe jan€ paguar ddmet e likuiduara, Autor
do td pdrmirdsoje gdo pagese te tepert td ddmeve td likuiduara nga ofruesi i shdrbimit,

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12'3 Autorikrti Kontraktues do td caktoj "Menaxhein e prqektif', i cekur ne KVK, i cili do te
p€r mbikdqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve gjato gjithe kohes dhe p6r raportimin e gdo ho
Kontraktues

Neni 13 D6met e likuiduara
13'1 Ofruesi iShdrbimeve do td paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n6
cekur ne KVK p€r gdo dit6 qd Data e pdrfundimit dshtd me vone se Data e Kdrkuar e
totale e d€mreve td likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumdn e pdrcaktuar ne KVK. A
mund td zbres demet e likuiduara nga pagesat pdrshkak t€ ofiuesit te Shdrbimeve. p
likuiduara nuk do t6 ndikoj ne detyrimet e Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

cenifikaten e ardhshme t€ pagesds

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi iShdrbimeve do te, jo me vond se dita e nenshkrimit t6 kontrat€s, furni
Kontraktues me siguri pdr ekzekutim te plotd dhe td mire t€ kontratds. Shuma e sigurise do
nd KVK. Siguria e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r gfar€d
6sht€ pasoj€ e mosekzekutimit td plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana
Shdrbimeve

14.2 Siguria rio td vazhdoj te jetd valide 30 dite pas ldshimit td Certifikatds s6 Fdrfundimit.

14.3 siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete n6 form€n e dhen€ ne pjes€n lV te

Neni 15 Sigurimi qd do td merret nga ofruesi i shdrbimeve

'15.1 Ofruesi iSherbimeve do td marr dhe do te ruaj, dhe do td shkaktoj Nenkontraktordt
ruajn€, me shpenzimet e tyre, por nd bazd t€ kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontrak
nga rreztqet, dhe per mbulim, sig do t6 specifikohet n6 KVK

15.2 Ofruesi iShdrbimeve, me kdrkesd td Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi IKontraktues c1d sigurimi i tille 6shtd marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar

Neni 16 Parimet e p6rgjithshme t6 pages6s

16.1 Pagesal do te b€hen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pagesOs qe duhet t,i behet
Shdrbimeve sipas kdsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

'16.2 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se lOshuar nga Ofruesi ishdrbimeve do
llogarin6 banfrare td dhene nd pjesen V, ldentifikimi Financiir, i kesaj kontrate qe e
!l^n.1oJT-"1":1 

njeltr formurar, qe I bashkengjitet kdrkesds p6r pages6, irn"ite-pelo#i-nJ;i
ndryshimet n€r llogarin6 bankare

16'3 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te c
e pranueshme pdr pagesd.6shte regjistruar nga departamenti perkates. DataL pagesds do
nd td cildn debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa pdr pagese nuk do te jete e pi
plotdsohen njti ose m6 shumd nga kOrkesat thelbdsore.

16.4 Periudha prej 3O-ditdsh mund td pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Sh6rbimeve q6
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dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund te mos j
rastin e fundit mund te b6het nj6 inspektim i menjdhersh€m per qellim te kontrollimeve
sherblmeve do te japd sqarime, modifikime apo informata t6 tjera brenda 15 ditesh
Periudha e ;:agesds do t€r llogaritet nga data nd td cilen esht€ regjistruar k6rkesa pdr pag

zbatohet nga Banka Qendrore e Kosov€s ne diten e pare te muajit ne t6 cilin ka skaduar
plus shtate pikd tO pdrqinrljes. Interesi per pagesd td vonuar do te ibatohet per kohen qe k:

nd mdnvrdn e duhur

16.5 Pasiqd td ket6 kaluar afati ifundit i dhend nd Nenin 16.3, Ofruesi i Sh6rbimeve mundt
dy muajsh pas pageses s;d vonuar, te kerkoj€ interesin p€r paqesd t6 vonuar me norme t6

dates se afettit te fundit ter pageses (nuk perfshihet) dhe datds nd td cil6n debitohet llooari
kontraktues (perfshihet)

16 9 T9 gjitha mos pagesat pas 90 dit6sh nga skadimi i periudh6s sd dhdn€ n6 Nenin 16 3
drejtd Ofruesit td Sherbimeve qd ose td mos e realizoj€ kontratdn, ose ta nd6rpres6 at6, me
prej 30 ditesh p€r Autoritetin kontraktues

gdo shdrbim qe Autoriteti Kontraktues konsideron se mund te kete nje defekt. periudha
defekteve dshtd si ne KVh(

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do t6 j
Autoriteti kontraktues do t'l kontrolloje pun€n e ofruesit td sierbimeve dhe t6 niottof 

" "i" 
p6i

6sht€ gjetur. Kontrolli i rlrll6 nuk do te ndikoje ne pdroleoiesite e ofruesit te
Kontraktues mund te udhiizoj€ ofruesit e shdrbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojne

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ rr1oftoj6 ofruesit e shdrbimeve p6r gdo Defekt para pel
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet p€r aq koh€ sa Defektet te konigjohet

18.2 Sa heri: njoftimi per njd defekt dshte dhen6, ofruesi ishdrbimeve duhet t6
njoftuar brenda kohds s6 s;pecifikuar n6 njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 N€se ofruesi ish6rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh6s s6 speciflkuar
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues 

-d-o 
td vleresoj6 koston e korrigjimit t€ de

sh€rbimeve do t6 paguaj l<dte shumd, dhe do pasoj nj€ denim p6r mungesd Ekzekutimi
pdrshkruhet n€ nenin 13 1.

Neni 19 Konsekurencat e Shkeljes se kontratds

19.1 Pala ka shkeld kontratdn n€se nuk arrin t6 shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me
cekur ne Nerrin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t6 ket6 t6 drejte p6r k€to

a) dr-rmet; dhe/osr:

b) nrJdrprerjen e kontratds.

19.3 Perveg rnasave td sip€rpdrmendura, mund td jepen d6mshperblime. Ato mund t6 iene:

a) D€me t€ pergjithshme; ose

b) Ddme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi iddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi imasave td par
nen do td zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit t6 Sh6rbimeve,
ose me pagese nga stgurier

Neni 20 Zgjidhja rn iq6sore e mosma rrdveshjeve

20.1 Palet duliet t'i bejn6 t€r gjitha perpjeke per to zgjidhur nd m6nyr6 miqdsore te gjitha r
qd mund td ndodhin nddrnrjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, paleido ta
tjetrOn me shl<rim pdr qdnclrimet e tyre nd mosmarrdveshle df'e p6r ndonje zgjidhje qe ata
se 6shtd e mundshme. N€se cilado pald e sheh te dobishme, pal6t do td takohen dhe td
zgjidhin mosnnarreveshjen, Pala do t€ i pergjigjet kdrkesds per'zgjidhje miqdsore brenda 1
kdrkesds. Periudha maksirnale qe jepet per arrit;en e k6saj ,gji;n;"i" do te jete 30 diteprocedures. Nlese pdrpjekl:? pel.tg arrrtur zgjidhje miq€sore desh{on oie nese pala ddshton
me koh€ ndaj kdrkesave ptir zgjidhje, te dyja paiet do te jene t6 lira te vazhdojnb ne fazen eprocedurds sei zgjidhjes sd mosmarreveshjes duke e lajm€ruar tjetrdn.
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20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore t€ mosmarrdveshjes ddshton, pal6t mund t6
p€rpiqen te pajtohen p€rmes institucionit t€ specifikuar nd KVK. Ndse nuk mund t6 arrihet
30 dit€sh pps fiilimit td procedures s6 pajtimit, secila pald do t6 kete te drejtd t6
ardhshme t6 procedur6s sd zgjidhjes s6 mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore

21'1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqdsore
mosmarr€v,qshjes, secila pal€ mund te kdrkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21 .2 Para nQnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p6r mdnyrdn e zgjidhjes se
gjykata apo hrbitrimi.

Neni22 Etgmshpdrblimi

221 Ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues,
ish zyrtaret, drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete p€rgjegles p6r te
humbjet, dernnet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktuei, Oufe'perfshire
shpenzimet e tarifds se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencgn ose
qeilimshme nge ana e ofruesit to shrlrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenouar nga
te sherbimeve, pretendimet nga nje pal€ e trete se sigurimi i atyre sherbimeve nqa ofruesi i

shfMezimi i tyre nga apo ne emdr td Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i
siguruar nga ofruesi i sh€rbimeve ne lidhje me kryerjen e sh€rbimeve shkel te
intelektuale tB asaj pale te trete.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK ne vijim do te plotosojnd dhe/ose ndryshojne KpK. sa herd qe ka nj6 kor
kdtu do td mbizotdrojn6 mbi ato t6 KPK.

[udhlzinet pdr plotosimin e KVK jan6 dh6n6, sipas nevojls, n6 sh€nim<>t kursive
p€r nenet perkatese rc KPK. Fshini ato io retevantet

<t, dis;poz tat

pdrmendLtra

Kushtet e P€rg
Kontratds

ithshme td AmandamentimeUModifikimi i Nenit o6rkat6s n6 KpK

P6rshkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Pdrkufizimet IJ Grup i Operator6ve Ekonomik: NSI
Vet"&"korporata "Sara & Meti'" Shpk r
Kosova kane bOrO marrdveshje partneriteti pel
shdrbimeve per Vlerdsimin e tokave bujqdsore ne
prishtines.

Sipas marrdveshjes lider i kesaj kontrate dsht6 : N
Vet"nga Fushe Kosova dhe sg pgfD0ni por!
nOnshkrimin e k6saj kontrate eshte Xhevdr:t Elezi.

[ "Agro
ga Fush€

ofrimin e
(omunen e

iH "Agro
jegjes per

Ligji i

zbatuesh€m
dhe qiuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat er kontrates

_do te jete gjykata pdrkatdse ne Prishtine

er t€ gjitha
Juridiksioni

22 Gjuha e p6rdorur do te ietO qiuha shqlpe
Fillimi dhe
Perfundimi i

shdrbimevt:

61 Data e fillimit tO Shdrbimeve Osht6 nga data e caktu
e menaxhimit nga menaxheri i projektit

r ne planin

64 Data e Perfundimit 6shtd:
180 dite nga data e caktuar ne planin e menaxhimit ngi
i projektit

menaxheri

Vendi i kryerjes se sherbimeve esht6 n6 tshatrat e I
Frishtinls sipas kdrkes ave te zvftar1ve nqa AK

)munes se

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktuers

12.3 Menaxheri i Projektit dshtd caktohet me vendim te pc

ZKA
iagem nga

Ddmet e
likuiduara

13.1 Norma e demeve td likuiduara eshte 0.2596 e Cmim:
Kontrat€s ne dite

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara per terO konl
l0o/o ld gmimit final te kontratds.

t final t€

-aten 6sht€

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Shuma e sigurisd sd egzekutimit duhet te Oefret ne
bankd e licencuar ose kompani

i Kosovds, per nje periudh6 gara

vlere prej:
;igurimesh
rtuese prej

Parimet e
pergjithshme
te paqeses

16.1 Pagesa do te behet pas p6rfundimit te kryer-1es se sner
konstatim nga menaxheri dhe organi mbikeqyres i pro.

)rmeve me
)ktit.

Kontrolli i

kualitetit
17.1

Sipas kushteve te pergjithshme

Zgjidhja
miqdsore e
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20.2 Komisioni p€r nd€rmjet€sim ne kuadEr te mir
Drejtesise.
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Tregtis€.
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Prokurimi: 616-19f 502 I -2-2-l

Nr i brendshim: rdt6 tg 097 221

Vlgtgsinil loltlvo bujq..or. n.l{orun.n 
" 

F.irhtin..Tituli:

I

Nr.

l.
)

Nr

l.

Vleresimi I tokave bujqesore ne Komunen e prishtines

Kodi i tenderit: AS 001

Data: 30.07.2019

Lista e dokumentr:ve t€ tenderit mbdshtet€se

Dokument

Dosja AGROVET.zip
Dosja S:ua.zip

Jo

P6rshkrimi i gmimeve

Em€rtinri i grupit

Vleresinri I tokave bujqesore
ne Komurnen e Prishtines

e tenderit do t€ dor6zohen ndaras:

Dokumenti

Pdrshkrimi i gmimeve.zip

866 Formulari i dordzimit te tenderit



AUTORITETI K NTRAKTUES

KUVENDI I KOM NES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE.
Zyrtari pdrgiegies i

Nr i Prokurimit: 6l

rokurimit:

19-5021-2-2-l

OPERATOR EK OMIK:

Emri ikompanise
Sh.p.k., Naum Veg

E-maif : xhelezi@

Personi kontaktues:

Telefoni: 044/5043211

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorive

Partneri l.

Emri i kompanis€:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri i kompanisE:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

,rSara & Meti
adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik NSH,, Agrovet ;rarxhi, -12000, FUSHE KOSOVE, Kosovd

ail.com

evdet Elezi

ik (nEse aplikohet):

,, Agrovet tt

2190

aum Vegilharxhi, -12000, FUSHE KOSOVE. Kosovd

rporata rrSara & Meti" Sh.p.k.

. Kamer Loshi 76, 10000, prishtini. Kosovi

866 Formulari idor€zimiI tenderit



Num€r tE P

Titulli ikon

Si pergjigje nd
ndnshkruarit,

Pjesa I. Fo

2. Ne ofrojm€
pa rezerve apo

saj ne t€resi, pa

3. Qmimi total i

Dhe ni fjal€

4. Ky tender dsh
tender€ve.

5. N€se tenderi
n€nshkrimit td

6. Ne e b€jme
konsorcium te
tenderuar per td

partneri kryesor
secilit anetar q€
kryesor, dhe se
n€ ndermarrjen er

7. Ne do ta inf
mesiperme n€ ci
gjitha informatat
rezultat p€rjashti

8. Theksojmd q€
rezeryon te drei

ri mit: 61 6- | 9 -5021 -2-2-l

tis: Vleresimi I tokave bujqesore ne Komunen e prishtines

FORMULAR PiiR DORIiZIMIN E TENDERIT

ulari i Tenderit

d_orEzojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€
ufizim:

i letre.s 
suaj te ftes€s p€r t€ tenderuar p€r kontrat€n e mdsip€rme, ne, t€

klarojmd qe:

lluar dhe pranuar protesisht pdrmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€
rezewim ose kufizim.

I Vlbresimi I tokave bujqesore ne Komunen e prishtines

nderit €shte:

24.898,00 EUR

valid p€r njd periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pEr

pranohet, ne marrim persip€r t€ sigurojmd nj€ siguri te ekzekutimit
rtes

k€rkes€, per k€t€ tender f,shen-o numrin e pjes€s, n€se aplilcohet] si pa
iheour npa[.shdno smrin e,,,thah.q€sitl. N6 konfirmojme q€ nuil.iiijej mend ;#;1d,;i#d:Jl:i;*H:[11,.b he veg detyruar me ligiier r 

"uiiri^ 
te kont

te.i autorizuar t€ obligoj€ dhe t€ marr€ udh€zime p€r secilin anetar dheizimi i kontrat€s, duke perfshir€ edhe pagesat, esht€ pereieoie"l" s paX
gjithe partneret ne ndermarrjen e perUasirkEUtonsorcium liguar
lerbashket/konsorcium gjat€ t6r€ periudhes sd realizimit ,.'

ojm€ Autoritetin kontraktues menjehere ndse ka ndonj€ ndryshim nd
ndo fazE gjat€ implementimit te kontratds. Gjithashtu n. 

" 
ai-e or,f-,

.pasakta ose jo t€ plota t€ cirat jepen me qeilim ne kete tontrrrrn.,, ,,i*a
in ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjerat| financuara nea BKK

utoriteti kontraktues nuk €shte i obriguar t€ vazhdoj€ me keite ftes€ dhe
per t€ dh€n€ vetdm nje pjes€ t€ kontratds. Ai nuk of te strkat<toje o.rvri

raqitura,

;se
em€r t€

mbeten

Formulari i dorezimit





Pjesa Ir. PTRSHKRIMI r CMTMEVE

Komun€n c PrishtinisVlerdsimi I tokave bujq€sore nc

Tabela 1. spec.ifikacioni i sherbimeve per analizat fiziko kimike,
Nr. I Permbajrja Njesia Sasia Qmimi pdr ni€si

me TVSH
Qn
me

imi total
TVSHl. I Mostra te dheut (0:30 cm) Mtm€r 400 1s.56 6,224.00

2 Mostra tr3 dheur (30-60 cm) Numer 400 1s.56 6,?24.00
Pdrgatitj re e raporteve
individuide dhe atil final

Num€r

NE kuaddr t€ gmimit rer mostdr
4, Organizimi dhe mbajtja -

Pundtori're
Num0r I

Doracaku pdr plehdrimin Numdr
Totali

12.448.00
Tabela l. Specifikacioni i sherbimeve p€r gjendjen shendetesore

Nr. Permbajtjia Njesia Sasia Qmimi p€r nj€si
me TVSH

( nimi total
re TVSHI Mostra te dheut (0-30 un) Numer 250 24.90 6.225,002. Mostra tC dheut (30-60 cm) Numer 250 24.90 6,225.00

3. P€rgatida e raporteve
individualle dhe atii final

Num€r I

Ne kuad€r tE gmimit 
1

Er most€r

4. Organizinri dhe mbajtja e

Pundtoril',e
Num€r

5. Doracaku per menaxhimin
e d€mtuesve dhe
semundjerre te pem€t

Num€r I

Totali
Totali i tabeles l+2

t2.450.00
24.898.00
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